Câmara MunicipaícCe iSiraçu
Estado do Espírito Sdnto

INDICAÇÃO CMI N.° 082/2023,

EXMA, SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRAÇU - ES.

O Vereador firmatário, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem à presença de V. Ex° para requerer, após ouvido o Egrégio
Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a seguinte
Indicocõo:

- Que seja providenciado a limpeza entorno da área da

Cascata, com serviços de reco/himenfo de lixos e

entulhos diariamente, retirada da areia de dentro da

represa e também, instalação de lixeiras, bem como a

devida manutenção da estrada de acesso, utilizada pela

população e por moradores que residem em sua

proximidade.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação visa a melhoria para as pessoas, que com a

chegado do verão são atraídos pela Cascata, por ser um local propício para
banho, além das belezas naturais.

Vale ressaltara real importância da presente indicação, considerando

a preservação por parte do Poder Público em relação ao meio ambiente e seus
atrativos naturais que enriquecem o lazer e o paisagismo do nosso Município,
contribuindo diretamente para o bem estar de toda população.

Nestes lermos,

pede deferimento.

Plenário Jorge Pignaton, em 04 de outubro de 2023.

ouf
ALOIR PIOL

Vereador

Av. Conde D'Eu, 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP; 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 - www.camaraibiracu.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camaraibiracu.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 33003700390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.